
Poznáváme prostor kolem nás

8

1. Poslouchej pokyny a lep samolepky.

2.  Zakroužkuj vše, co vidíš na velkém obrázku. 



9



10

3. Poslouchej a kresli.

4. Zakroužkuj obrázky, které do řad nepatří.



11

Tvoříme skupiny

1. Poslouchej a kroužkuj obrázky podle pokynů.

3. Nakresli podle vzoru cestu ptáčka ke krmítku.

2.  Vybarvi tolik obrázků, kolik je teček. Do posledního rámečku 
nakresli podle počtu teček vlastní obrázek.



12

Rozlišujeme řady a sloupce

1.  Poslouchej a vybarvuj podle pokynů.

2. Poslouchej a lep samolepky podle pokynů.



13

Hledáme a porovnáváme

1.  Najdi dvojice kamínků se stejnými kytičkami a spoj je čarou. 
Jeden kamínek dvojici nemá, zakroužkuj ho.

2.  Dej do zeleného kroužku nejmenší  
a do modrého kroužku největší kamínek v řadě.

3. Škrtni obrázek, který je jiný a do řady nepatří.



Hrajeme si s posloupnostmi

14

1. Najdi pravidlo, vybarvi kameny.

3. Vymysli svoje vlastní pravidlo a vybarvuj.

2. Řady správných posloupností označ ✔ a nesprávných ✘.



15

Třídíme předměty do skupin

1.  Spoj ovoce se správným košíkem.  
Kolik kusů ovoce je v každém košíku? Piš čárky.

2.  Zakroužkuj skupiny. V každé  
skupině musí být jablko, 
hruška a švestka.

3. Dej do skupin po dvou.



Jedna, dvě, tři, čtyři, pět

16



17

1.  Zpívej písničku, počítej předměty, dej do kroužku,  
co dalšího by mohl Teo sníst.

2.  Vybarvi správný počet.



18

3.  Čti.

4

2

1 3

5

4.  Spoj číslice se správným počtem prstů a předmětů.



19

Poznáváme číselnou řadu

1.  Poslouchej a vybarvuj podle pokynů.

1 2 3 4 5

2.  Spojuj číslice od 1 do 5. 3.  Spojuj číslice od 5 do 1.

1

5

2 2

4 4

3 3



4.  Do prázdných políček lep číslice.

20

1

1

1

1 2

2

3 5

1 3 5

2

2

4

4

5

2 3 4



21

1.  Hledej věci na obrázku a do prázdných políček zapisuj  
jejich počet pomocí čárek.

2.  Hledej věci na obrázku, do prázdných políček zapisuj  
jejich počet a počítej.

3.  Hledej a zakroužkuj 6 rozdílů mezi jednotlivými obrázky  
ve  cvičení 1 a 2.

Počítáme do pěti



22

Pohybujeme se po číselné ose

1. Poslouchej pokyny a lep samolepky.

2.  Vybarvuj podle zadání.

3.  Správné řady číslic označ ✔, nesprávné ✘.



23

4.  Počítej šipky. Kolik kdo udělal skoků?  
Místo, kam doskákal, označ tečkou.



Poznáváme znaky <, >, =

24

1. Poslouchej písničku, porovnávej počty jablíček, lep samolepky.



25

3. Porovnávej, piš znaky <, >, = .

< < < <> > > >= = = =

2. Piš.



26

Hrajeme si se znaky <, >, =

1. Porovnej počet teček na kostkách, piš znaky <, >, =.

>



27

2. Dokresli tečky na kostky.

3. Porovnej čísla, piš znaky <, >, =.

> >
< <
= =

1 3

5 2

2 4

4 5

3 3

4 1

2 4

2 3



28

Píšeme jedničky

1.  Piš. 1 1 1 1 1 1
1

1

1 1 1
11
1

2. Počítej a piš.



29

Píšeme dvojky

1.  Piš. 2 2 2 2 2 2
2

2 2 2
22
2

2. Počítej, piš číslice a <, >, =.

11



Procvičujeme jedničky a dvojky

30

1. �Podívej�se�na�obrázky�částí�těla.�Kolik�jich�ve�skutečnosti��
na�těle�máme?�Piš�číslice.

3. Najdi�pravidlo�a�dokonči�řádek.

1 1 2 1 1 2

2. Počítej�prsty,�piš�číslice�a�<,�>,�=.



31

Píšeme trojky

1.  Piš. 3 3 3 3 3 3
3

3 3 3
33
3

2. Lep�samolepky�tak,�aby�v�každém�rámečku�byly�tři�stejné�obrázky.



Poznáváme geometrické tvary

32

1. Vybarvuj.

2. Hledej a různými barvami vybarvuj trojúhelníky.

3. Počítej a piš.



2

33

Sčítáme

1. Hledej věci na obrázku a do prázdných políček zapisuj jejich počet.

2. Počítej předměty a zapisuj jejich počet.

4. Piš příklady a počítej je.

3. Piš.

+ + + +

1+1=

1 1



Píšeme čtyřky

34

1.  Piš. 4 4 4 4 4 4
4

4 4 4
44
4

2. Počítej a piš.

3+1=



35

1. Hledej věci na obrázku a do prázdných políček zapisuj jejich počet.

2. Porovnávej. Piš znaky <, >, w= a číslice.

Procvičujeme

3. Piš příklady a počítej je.

4 4 <
=3 1

3 4
2 3

1+1 =
3+1 =
1+2=
2+1 =
1+3=
2+2=

1+1=



36

Řešíme slovní úlohy

1. Počítej, příklady opiš.

2. Čti, počítej a piš.

1 2

MÁ 1

A

KOLIK MAJÍ     ?

MAJÍ      .

MÁ 2. .

+ =

+ =

+ =

1+1=

1+3=

2+1 = 2+1=



37

3. Čti, počítej a piš.

4. Lep samolepky, doplň sudoku.

MÁ 2

KOLIK MAJÍ     ?

MÁ 2. .

+ =

A MAJÍ        .



38

1. Hledej věci na obrázku a do prázdných políček zapisuj jejich počet.

3.  Hledej a zakroužkuj rozdíly mezi jednotlivými obrázky ve cvičení 1 a 2.

2.  Poslouchej věty a dívej se na obrázek. Do rámečku napiš ✔, 
pokud je věta pravdivá, nebo ✘, pokud je nepravdivá.

Připravujeme se na odčítání

1

2

3

4

5



39

Odčítáme

1. Prohlížej si obrázky, počítej a piš.

3. Počítej a piš.

2. Piš.

- - - -

3-2= 4-2=

4-3= 2-1=

3-1= 4-1=

 -  =



40

1.  Porovnávej.  
Piš číslice a znaky <, >, =.

3. Kresli tvary, doplň sudoku.

2. Počítej a piš.

Procvičujeme

4-2=

3-1=
4-3=



41

Hrajeme si s geometrickými tvary

1. Poslouchej a kresli.

3. Dokonči obrazec.

2. Spoj tvary, které k sobě patří.



Píšeme pětky

42

1.  Piš. 5 5 5 5 5 5
5

5 5 5
55
5

2.  Počítej a zakroužkuj vše, co je na obrázku v počtu pět.



43

3. Počítej, piš a spojuj.

+
+

+

+

+
5

+ 23



44

Sčítáme a odčítáme do 5

1. Počítej a piš.

1 1

2

1

12

23

3

4

1



45

2. Piš příklady a počítej je.

3. Počítej.

2+3= 5-1=

=–

1 21 11 1



46

Řešíme slovní úlohy

1. Počítej a piš.

4- 1 =

5-2=

2- 1 =

3-2=

4-1=3

5-2=3

3

4-2=

2. Čti, počítej a piš.

MÁ

ZŮSTANOU  DÝNĚ.

KOLIK MU ZŮSTANE?

DÁ.



47

4-1=3

3. Čti, počítej a piš.

4. Počítej a vybarvuj.

MÁ

ZŮSTANOU  HRUŠKY.

KOLIK JÍ ZŮSTANE?

DÁ.

4+1

1+2 3+1

2
1+4

2+3

2+2

5-2

5-4
3-2

4-1

5-1

2-1

4-3

1

2

3

4

5



48

Objevujeme posloupnosti

1. Poslouchej pokyny a lep samolepky.

3. Vymysli svoje vlastní pravidlo a vybarvuj.



49

2.  Najdi pravidla a vybarvuj žárovky a dýně na velkém obrázku.



50

1.  Hledej a piš.

Nakupujeme

3



51

2. Lep mince.

3 Kč 5 Kč

2 Kč4 Kč



52

Opakujeme a procvičujeme

1. Čti a piš.

2. Počítej, piš číslice a >, <, =.

5. Najdi pravidlo a vybarvi auta.

4. Vybarvi podle návodu.3.  Hledej chyby, špatný  
výsledek škrtni a oprav ho.

2- 1 =3 1
2+3=5
4+ 1 =4
3-2=5
1+3=4
1+2=4

1

2

0

5

+

1 2 3 4 5



+

=

=

-

-

53

1

1

1

3
2

22

2

0

0

0

3

4

44

4

5 5

5

+

+

Hodnotíme své pokroky



54

Píšeme nuly

1.  Piš. 0 0 0 0 0 0
0

0 0 0
2. Mám 5 kaštanů, kolik jich je v košíku? Počítej a piš.

0
00

5-1=



55

1.  Vybarvi správný počet.

2. Spoj s Teem čísla menší než 3 a s Elou čísla větší než 3.

2
1
3
5
0
4

Porovnáváme čísla 0–5

3. Porovnávej. Piš znaky <, >, = a číslice.

4

2

1

5

0

3

5 3 1 42 3
0 2 1 >3 5

=3 31 4 0



56

Sčítáme 0–5

1. Škrtni nebo doplň pomocí samolepek.

4

2

0

3

5

1



57

2. Počítej a piš.

3. Čti, počítej a piš.

4. Najdi pravidlo a dokonči řádek. 

155 155

 + = 
MÁ 2 A 3 . KOLIK MÁ ?

MÁ    .

2+0= 2+0=
0+3=

4+0=

0+5=

1+0=

0+0=



58

Odčítáme 0–5

1. Najdi číslice a zakroužkuj je.

2. Počítej a piš.

3. Které žaludy k sobě patří? Vybarvi je stejnou barvou.

0 – 0

2+2

4–43–0

4– 1

4 – 0

5–04+0

5–1 =

5–0=

3–0=

4–4=

5-1=

3–2=

4
A

5

S 2
0

M U1

E 3L

5–2= 2+3= 4–4=
4–3= 2+2= 2+1 =
2–2= 1 +4= 5–4=
3–0= 5+0= 3+0=



59

Procvičujeme

3. Počítej a piš. 

2. Doplň do příkladů správná znaménka: + nebo −.

1. Počítej příklady a přiřaď podle výsledků šišky ke správným košům.

5–2= 2+3= 4–4=
4–3= 2+2= 2+1 =
2–2= 1 +4= 5–4=
3–0= 5+0= 3+0=

2=5 2=2 2=33 4 1

0+1 5–2

4+0

2+3

2–2

1+1

3–1

1+2

5–0

4–3

5−1



60

Řešíme slovní úlohy

1. Podívej se na obrázky, vymysli k nim úlohy a spočítej je.

2. Čti, počítej a piš.

=3– =4+

ELA MÁ 1 . OLA MÁ 4 .

?

ELA A OLA MAJÍ   .

KOLIK MAJÍ



61

3. Čti, počítej a piš.

=3+ =5+

ILA MÁ 5 DÁ MÍLE.. 3

JÍ ZŮSTANE?

ILA A OLA MAJÍ    .

KOLIK



62

Hrajeme si s posloupnostmi

1. Hledej pravidla, vybarvuj nebo piš.

2. Hledej pravidla, doplň logické řady.

3. Vymysli svoje vlastní pravidlo, vybarvi nebo piš číslice.

1 1

5 0

1 5

5 2

3 3

4 1

3 1

2 4 42



63

Vytváříme skupiny

1.  Najdi korálky, které k sobě patří, spoj je čarou,  
spočítej a napiš jejich počet do tabulky.

2.  Kolik korálků patří na každou nitku?  
Hledej v tabulce a korálky na nitky nakresli.

3.  Doplň šňůry korálků tak, aby jich bylo stejně jako modrých.  
Korálky škrtni nebo dokresli.

1

4

1

3



64

Poznáváme krychli

1. Povídej, co vidíš na obrázku.



65

2. Spoj tečky podle čísel. Nejdříve zelené, pak oranžové.

3. Zakroužkuj vše, co má tvar krychle.



66

Sčítáme a odčítáme

1. Počítej příklady. Vybarvi mašle, které patří na ocas draka.

2. Piš příklady a počítej je.

3 + 2 4 – 3 1 + 2 5 – 0 2 + 2

1 – 1 3 – 2 1 + 1 3 – 1 4 – 3

2 + 2 3 – 1 4 – 4 1 + 3 2 + 3

5 – 4 2 – 1 3 + 1 1 + 1 4 – 3

3 – 0 4 – 4 0 – 0 2 – 0 0 + 0

1 + 2 4 – 2 3 + 2 4 – 1 5 – 1



67

Objevujeme kouzla sčítání

1.  Hledej malé obrázky z rámečků na velkém obrázku.  
Počítej je a čísla zapisuj. Objevíš kouzlo sčítání?

2. Počítej a vybarvuj.

0+1

1+0 2+3

3+2

3+0

3+1

1+3

1+
4 1+2

4+1
2+1

2+
0

0+
2

0+3

= ==

===

+ + +

+ + +



68

Sčítáme na číselné ose

1. Která čísla na ose chybí? Dopiš je.

2.  Pohybuj se po číselné ose podle počtu šipek.  
Sestav příklad a vypočítej ho.

0+2=

1+3=



69

3.  Znázorni příklady na číselné ose a počítej je.

4. Které stopy patří Ele a které Teovi? Spoj je s nimi.

4 + 0

3 + 1

5 – 1

3 + 2

0 + 3 5 – 22 + 0

1+3=

2+3=

3+1=

0+5=

4+0=



70

Stavíme stavby z krychlí

1.  Jaká věž bude nejvyšší? Počítej příklady a vybarvuj věže.

3. Vybarvi kostky podle zápisu v tabulkách.

2.  Počítej, z kolika kostek jsou stavby postavené.  
Jejich počet napiš.

2 0 0 2 1 31 2 3

3 2 2

5–3 3–2 4–12+3



71

Odčítáme na číselné ose

1.  Pohybuj se po číselné ose podle počtu šipek.  
Sestav příklad a vypočítej ho.

2.  Teo skákal po číselné ose sem a tam. Poznáš, kam doskákal? 
Označ místo velkým červeným puntíkem

3-2=



2

0

5

+

72

Opakujeme a procvičujeme

4. Vybarvi krychle.

1.  Počítej 
a piš.

3.  Z kolika kostek je stavba 
postavena? Počítej a piš.

2.  Porovnávej. Piš znaménka <, >, = a  číslice.

5. Najdi pravidlo a piš.

420 420

3 1
5 0

0 3 >
<1 0

3+ 1 =
4–2=
5–3=

2+3=
0–0=
2– 1 =

=1 =1– +



+

=

=

-

-

73

1

1

1

3
2

22

2

0

0

0

3

4

44

4

5 5

5

+

+

Hodnotíme své pokroky



6

Počítáme do 10

1. Zpívej písničku a počítej na prstech.



7

2. Spoj číslice se správným počtem prstů a předmětů.

4. Vylušti hádanku.

3. Čti.

6 7 8 9 10

M O Í U T !

7 10
6

8 9

9 8 106 6 7



8

Píšeme šestky

2.  Počítej a zakroužkuj vše, co je na obrázku v počtu 6.

1.  Piš. 6 6 6 6 6 6
6

6 6 6
66
6



6–3=
6–5=
6–0=
6– 1 =
6–2=
6–4=

3+3=
5+1 =

+ =
+ =

9

1.  Hledej věci, počítej, piš číslice a <, >, =.

2.  Počítej a piš.

3.  Spoj příklad s jeho znázorněním, vypočítej ho.

Porovnáváme, sčítáme a odčítáme

3+3=



Procvičujeme

10

1. Poslouchej pokyny, piš ceny do rámečků.

2. Kolik zaplatíš? Hledej ceny, piš příklady a počítej.

1+1=



11

4. Spočítej peníze v peněžence. Zakroužkuj, co si můžeš koupit.

5. Jsou sněhuláci na velkém obrázku stejní? Zakroužkuj rozdíly.

3.  Najdi pravidlo a vybarvi hvězdičky na plakátu.  
Vymysli svoje vlastní pravidlo a vybarvi zvonečky.



12

Nakupujeme

1.  Počítej mince, napiš, kolik korun je v každé peněžence.

2.  Všichni měli 5 korun. Kolik jim zbylo?

5-5=
5 Kč 3 Kč 1 Kč



13

1.  Piš příklady a počítej je.

2.  Piš příklady a počítej je.

3.  Počítej. 4. Vyluštíš hádanku?

Sčítáme a odčítáme

+ 6 = 6
1 + = 6

+ 4 = 6
1 + = 4
4 + = 5

+ =2

+ =3

+ =5

+ =

6–6=
6–0=
6–4=
6–3=
5– 1=

3+1=



Rozkládáme a skládáme čísla

1. Prohlížej si obrázky, čti a počítej.

14

TEO, MÁME  
6 KOULÍ.

ELO, KOUKEJ, 
MÁM 6 KOULÍ.



15

2. Dokresli správný počet sněhových koulí. 

3. Doplň čísla.

4. Doplň příklady.

3

1

5

4

4

1

1 0

6

4

2 4

2

2

4

0

2= 1= 0=5 3 4


	MATEMATIKA_ucebnice_01-04hodina
	MATEMATIKA_ucebnice_05-06_hod
	MATEMATIKA_ucebnice_07-10
	MATEMATIKA_ucebnice_11-12hodina
	MATEMATIKA_ucebnice_13-14_hod
	MATEMATIKA_ucebnice_15-16hodina
	MATEMATIKA_ucebnice_17-18hodina
	MATEMATIKA_ucebnice_19-25hodina
	MATEMATIKA_ucebnice_26-32
	MATEMATIKA_ucebnice_33-46
	MATEMATIKA_ucebnice_47-48
	MATEMATIKA1_ucebnice-2_49-63

